
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης

2 Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού

3 Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

 ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

 ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

  Αριθμ. Φ.40433/30764/9426  
Διορισμός Προέδρου, Αντιπροέδρου, Κυβερνη-

τικού Επιτρόπου και μελών στο Διοικητικό Συμ-

βούλιο του Ταμείου Αλληλοβοηθείας Προσωπι-

κού Εθνικού Τυπογραφείου (Τ.Α.Π.Ε.Τ.) 

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α. της υποπερίπτωσης 6 της περίπτωσης Δ΄ της παρα-

γράφου II του άρθρου 186 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ Α΄87), όπως 
συμπληρώθηκε με τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 
77 του ν. 3996/2011 «Αναμόρφωση του Σώματος Επι-
θεωρητών Εργασίας, ρυθμίσεις θεμάτων Κοινωνικής 
Ασφάλισης και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α 170),

β. του κεφαλαίου ΙΑ, παρ.  2 του άρθρου 138 του 
ν. 4052/2012 «Νόμος αρμοδιότητας Υπουργείων Υγείας 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Εργασίας και Κοινωνι-
κής Ασφάλισης για εφαρμογή του νόμου ’’Έγκριση των 
Σχεδίων Συμβάσεων Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης 
μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής 
Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημοκρατίας και 
της Τράπεζας της Ελλάδος, του Σχεδίου του Μνημονίου 
Συνεννόησης μεταξύ της Ελληνικής Δημοκρατίας, της 
Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Τράπεζας της Ελλάδος και 
άλλες επείγουσες διατάξεις για τη μείωση του δημοσίου 
χρέους και τη διάσωση της εθνικής οικονομίας’’, και άλλες 
διατάξεις». (ΦΕΚ Α 41),

γ. Τις διατάξεις των άρθρων 1 και 5 της Φ.40433/13116/ 
546/13-09-2013 κοινής απόφαση των Υπουργών Οικονο-
μικών και Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας 
«Κανονισμός Λειτουργίας του Ταμείου Αλληλοβοηθείας 
Προσωπικού του Εθνικού Τυπογραφείου» (ΦΕΚ Β΄ 2288),

δ. του άρθρου 27 του ν. 4320/2015 «Ρυθμίσεις για τη 
λήψη άμεσων μέτρων για την αντιμετώπιση της ανθρω-
πιστικής κρίσης, την οργάνωση της Κυβέρνησης και των 
Κυβερνητικών οργάνων και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 29). 

ε. του π.δ/τος 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 210),

στ. της αριθμ. οικ.44549/Δ9.12193/07-10-2015 κοινής 
απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εργα-
σίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύ-
ης «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εργασίας, 
Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, 
Αναστάσιο Πετρόπουλο» (Β 2169), όπως ισχύει. 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Αυγούστου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 400

1849

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1850 Τεύχος ΥΟΔΔ 400/18.08.2017

2. Το αριθμ. 4079/30-06-2017 έγγραφο του Ταμείου 
Αλληλοβοηθείας Προσωπικού Εθνικού Τυπογραφείου 
σχετικά με τα μέλη που εξελέγησαν από τη Γενική Συ-
νέλευση των μελών του Ταμείου για το Διοικητικό Συμ-
βούλιο του Τ.Α.Π.Ε.Τ.. 

3. Το αριθμ. εμπ.759/11-07-2017 έγγραφο του Ειδικού 
Γραμματέα του Εθνικού Τυπογραφείου με το οποίο προ-
τείνεται, αποφασίζουμε: 

Διορίζονται στο Διοικητικό Συμβούλιο του Ταμείου Αλ-
ληλοβοηθείας Προσωπικού του Εθνικού Τυπογραφείου 
(Τ.Α.Π.Ε.Τ.) τα παρακάτω πρόσωπα: 

Α. Πρόεδρος ο Ταταρέας Αναστάσιος του Βασιλείου 
με ΑΔΤ Ξ159572, Προϊστάμενος Τμήματος του Εθνικού 
Τυπογραφείου με αναπληρωτή τον Κυρομίτη Βασίλειο 
του Γεωργίου με ΑΔΤ Ρ011564, ομοίως. 

Β. Αντιπρόεδρος η Κουτσιμπού Ευαγγελία του Φωτίου 
με ΑΔΤ ΑΕ543556, υπάλληλος ΠΕ κατηγορίας με Α΄ βαθ-
μό του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης, με αναπληρώτρια την Μαθι-
ουδάκη Ιωάννα του Μιχαήλ με ΑΔΤ Κ 969531, υπάλληλο 
ΠΕ κατηγορίας με Α βαθμό του Υπουργείου Εργασίας, 
Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης. 

Γ. Μέλη, οι εκλεγέντες από τη Γενική Συνέλευση του 
Τ.Α.Π.Ε.Τ.: 

1. Καραβάνας Αντώνης του Μιχαήλ, με Α.Δ.Τ. AH 
099552, τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την Μουγγολιά 
Αγγελική του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. Χ 527821. 

2. Τσόλκας Αριστείδης - Σταύρος του Θεοδώρου με 
Α.Δ.Τ. ΑΒ 245925, τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον 
Παπαστάμου Ανδρέα του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ. Σ 006949. 

3. Ματσούκας Χρήστος του Ιωάννη με ΑΔΤ ΑΕ 050050 
του Βασιλείου με Α.Δ.Τ. AZ 512667, τακτικό μέλος, με 
αναπληρωτή τον Γαρουφάλλου Παντελή του Νικολάου 
με ΑΔΤ Χ 208466. 

4. Σουκάκος Δημοσθένης του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. ΑΖ 
079278, τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Ζαπάρδα 
Χρήστο του Εμμανουήλ με ΑΔΤ ΑΜ 211225. 

5. Ηλιόπουλος Βασίλειος του Αγγελή με ΑΔΤ Μ 302575, 
τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Κουβαρά Παναγιώτη 
του Λουκά, με ΑΔΤ ΑΚ 780921. 

Δ. Κυβερνητικός Επίτροπος η Γλυκού Μαριάννα του 
Ιωάννη με ΑΔΤ ΑΙ 117273, υπάλληλος ΠΕ κατηγορίας με 
Α βαθμό του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφά-
λισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, με αναπληρώτρια 
την Καλογεροπούλου Αγγελική του Δημητρίου με ΑΔΤ 
ΑΕ 557075, υπάλληλο ΠΕ κατηγορίας με Α βαθμό του 
Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης. 

Η θητεία των διοριζομένων είναι για τρία (3) χρόνια. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 9 Αυγούστου 2017

Ο Υφυπουργός

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ 

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

 ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

    Αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΥΕΦΤΠ/ 
318427/27266/25772/1770 
Διορισμός μελών του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Ταμείου Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλλο-
τριώσεων.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 3 του ν. 736/1977 «Περί Οργανισμού 

Ταμείου Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλλοτριώσεων» 
(ΦΕΚ 316/Α/15.10.1977), όπως αντικαταστάθηκε από 
το άρθρο 2 του ν. 1064/1980 «Περί κυρώσεως της από 
31 Μαρτίου 1980 Πράξεως Νομοθετικού Περιεχομένου 
του Προέδρου της Δημοκρατίας ’’περί τηρητέας διαδικα-
σίας δια την παραγωγήν και πώλησιν υπό τρίτων πάσης 
φύσεως εκμαγείων, αντιγράφων, απομιμημάτων κ.λπ. 
παντός έργου, αποτελούντος περιουσίαν των μουσείων 
και αρχαιολογικών χώρων του κράτους’’ και άλλων τινών 
διατάξεων» (ΦΕΚ 167/Α/22.07.1980), το άρθρο 7 παρ. 8α 
του ν. 2557/1997 «Θεσμοί, μέτρα και δράσεις πολιτιστι-
κής ανάπτυξης» (ΦΕΚ 271/Α/24.12.1997) και το άρθρο 
12 παρ. 3 του ν. 3711/2008 «Ίδρυση Νομικού Προσώπου 
Ιδιωτικού Δικαίου με την επωνυμία ΜΟΥΣΕΙΟ ΑΚΡΟΠΟ-
ΛΗΣ και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 224/Α/05.11.2008),

β) του ν. 3028/2002 «Για την προστασία των Αρχαι-
οτήτων και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρονομιάς» 
(ΦΕΚ 153/Α/02.07.2002),

γ) του π.δ/τος 104/2014 «Οργανισμός Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού» (ΦΕΚ 171/Α/28.08.2014), 
όπως ισχύει,

δ) του π.δ/τος 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών......» 
(ΦΕΚ 114/Α/2015),

ε) του π.δ./τος 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 
210/Α/2016), αποφασίζουμε:

Α. Διορίζουμε ως μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Ταμείου Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλλοτριώσεων 
(Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου που εποπτεύεται 
από τo Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού), με τριετή 
θητεία, τους κάτωθι, ως εξής:

1. Ορέστη Βαβατσιούλα του Πλούταρχου, με ΑΔΤ 
ΑΜ195172, Δρ. Αρχιτέκτονα-Μηχανικό ΕΜΠ, ως Πρό-
εδρο.

2. Ελένη Ανδρίκου του Ευαγγέλου, με ΑΔΤ Σ533368, 
Δρ. Αρχαιολόγο.

3. Αλεξάνδρα Παπαθανασίου του Βασιλείου, με ΑΔΤ 
ΑΝ 10842, Αρχιτέκτονα-Μηχανικό ΕΜΠ, Msc.

4. Αναστασία Κιούση του Χαραλάμπους, με ΑΔΤ ΑΙ 
136087, Αρχαιολόγο Δρ.ΕΜΠ.

5. Ευάγγελο Πολίτη-Στεργίου του Βασιλείου, με ΑΔΤ 
ΑΒ 617839, Δρ. Ανθρωπογεωγραφίας.

6. Πανωραία Σπηλιοπούλου του Βασιλείου, με ΑΔΤ ΑΕ 
039674, Δικηγόρο.

7. Ιωάννη Τσαμποδήμο του Αποστόλου, με ΑΔΤ ΑΕ 
052919, πτυχ. Πληροφορικής.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1851Τεύχος ΥΟΔΔ 400/18.08.2017

Β. Η ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΥΕΦΤΠ/282225/82842/
10416/9366/393/26.3.2014 (ΦΕΚ 203/ΥΟΔΔ/1.4.2015, 
διόρθωση σφάλματος ΦΕΚ 226/ΥΟΔΔ/7.4.2015 και 245/
ΥΟΔΔ/9.4.2015 ) υπουργική απόφαση, που αφορά στο 
διορισμό μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του Ταμεί-
ου Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλλοτριώσεων, όπως 
τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και ισχύει, ανακαλείται, 
σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 12 του ν. 3711/2008.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 7 Αυγούστου 2017

Η Υπουργός

ΛΥΔΙΑ ΚΟΝΙΟΡΔΟΥ

 

    Με την υπ’ αριθμ. 298461/25740/24339/18960/
27-7-2017 απόφαση της Γενικής Γραμματέως του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, η οποία εκ-
δόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 71 του 
ν. 1943/1991, όπως κωδικοποιήθηκε και ισχύει με το 
άρθρο 55, παρ. 14 του π.δ. 63/2005, ανανεώνεται από 
1.8.2017 και για έξι (6) μήνες, η σύμβαση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου του Τσαλαπάτη 
Θωμά του Κωνσταντίνου, με ΑΔΤ ΑΙ 111655, ως Ειδι-
κού Συμβούλου, με το 13ο Μ.Κ. της ΠΕ κατηγορίας, στο 
Γραφείο της Γενικής Γραμματέως του Υπουργείου Πολι-
τισμού και Αθλητισμού.

Η σύμβαση εργασίας του προαναφερόμενου με το 
Γραφείο της Γενικής Γραμματέως του Υπουργείου Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, έχει εξάμηνη χρονική διάρ-
κεια και λύεται αυτοδίκαια, χωρίς αποζημίωση, με την 
αποχώρηση της Γενικής Γραμματέως από το Υπουργείο 
Πολιτισμού και Αθλητισμού.

(Αριθμ. βεβ. Γ.Δ.Ο.Υ./Δ.Π.Ο.Δ.Τ.Π. στο Υπουργείο Πολι-
τισμού και Αθλητισμού: 27631/2-8-2017).

(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου 
Δυναμικού του Ελληνικού Δημοσίου: 7858305915/
30-01-2017).

  Η Γενική Γραμματέας 

ΜΑΡΙΑ ΒΛΑΖΑΚΗ - ΑΝΔΡΕΑΔΑΚΗ

 
Διορθώσεις Σφαλμάτων

      Στην ΥΠΠΟΑ/ΓΔΥΑ/ΑΤΔΑΔΤΑ/291451/16760/3434/
24-07-2017 απόφαση του Υφυπουργού Πολιτισμού 
και Αθλητισμού που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 375/
28-07-2017 (τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) και αφορά στον ορισμό της Επι-
τροπής Διοίκησης του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «ΕΘΝΙ-
ΚΑ ΑΘΛΗΤΙΚΑ ΚΕΝΤΡΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ» επιφέρονται οι 
πιο κάτω διορθώσεις:

α. Από το εσφαλμένο: 5 «ΓΥΜΝΑΣΤΗΣ….»,
στο ορθό: «ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ…».
β. Από το εσφαλμένο: 6 «ΑΘΛΗΤΡΙΑ…»,
στο ορθό: «ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ…».
γ. Από το εσφαλμένο: 7«ΜΑΝΔΡΑΒΕΛΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ….. 

Επάγγελμα: ΑΘΛΗΤΡΙΑ»,

στο ορθό: «ΜΑΝΔΡΑΒΕΛΗ ΕΙΡΗΝΗ……Επάγγελμα: 
ΔΗΜΟΣΙΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ» .

 (Από το Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού)

Ι

3 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

 ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

    Αριθμ. 2901.01/57689/2017 
Πρόσληψη άμισθου ειδικού συμβούλου στο Γραφείο 
του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 55 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 

νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα» (ΦΕΚ 98 Α΄) όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις 
του άρθρου 24 του ν. 4320/2015 «Ρυθμίσεις για τη λήψη 
άμεσων μέτρων για την αντιμετώπιση της ανθρωπιστι-
κής κρίσης, την οργάνωση της Κυβέρνησης και των Κυ-
βερνητικών οργάνων και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 29 Α΄),

β) του π.δ. 70/2015 « …… Ανασύσταση του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής ….» (ΦΕΚ 114 Α΄),

γ) του π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 210 A' ).

2. Την αριθμ. 2901.01/31219/22-10-2015 κοινή απόφα-
ση των Υπουργών Οικονομικών και Ναυτιλίας και Νησιω-
τικής Πολιτικής «Σύσταση Πολιτικού Γραφείου Υπουργού 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (ΦΕΚ 2306 Β΄).

3. Την ανάγκη εξασφάλισης παροχής συμβουλευτικών 
υπηρεσιών σε θέματα θαλάσσιας ρύπανσης, περιβαλλο-
ντικής και ενεργειακής πολιτικής.

4. Το από 26-07-2017 έγγραφο Γραφείου ΥΝΑΝΠ (αρ. 
εισ. ΥΝΑΝΠ/ΔΔΥ7254/02-08-2017), αποφασίζουμε:

1. Την πρόσληψη του Παναγιώτη Παπαγιαννακόπου-
λου του Ιωάννη, καθηγητή του Τμήματος Χημείας του 
Πανεπιστημίου Κρήτης, με Αριθμό Δελτίου Ταυτότητας 
ΑΚ576753 και ΑΦΜ 028664545, ως άμισθου ειδικού 
συμβούλου στο Γραφείο του Υπουργού Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής, Παναγιώτη Κουρουμπλή, με επι-
στημονικό αντικείμενο τα θέματα θαλάσσιας ρύπανσης, 
περιβαλλοντικής και ενεργειακής πολιτικής, αρμοδιότη-
τας του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, 
για χρονικό διάστημα έξι (06) μηνών από 26.07.2017.

2. Ο ανωτέρω υποχρεούται να παρέχει τις υπηρεσίες 
του στον Υπουργό Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
καθώς και στις υπηρεσίες που υπάγονται στον Υπουργό. 
Ο προσλαμβανόμενος υπηρετεί εθελοντικά και δε λαμ-
βάνει μισθό, αποζημίωση ή άλλη οικονομική απολαβή, 
εκτός των οδοιπορικών του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 7 Αυγούστου 2017

Ο Υπουργός
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΡΟΥΜΠΛΗΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1852 Τεύχος ΥΟΔΔ 400/18.08.2017

*14004001808170004*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο 

το οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των εκτυπωτικών 
αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΥ ΠΑΡΕΧΕΙ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)
Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 

τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 

πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 

στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-

δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 

πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-

τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 
Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 
Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 
Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


		2017-08-18T17:51:37+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




